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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan
Sejarah

Kurikulum
: PS-OBE2025 -
Kurikulum OBE
Pendidikan Sejarah
2025

Nama Kelas : 2025 A1
Peserta : 23

Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Kamis,
11 Sep
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Hakikat Pendidikan
Mahasiswa dapat
menjelaskan pengertian,
fungsi, dan tujuan pendidikan

23 Terlaksana

2

Kamis,
18 Sep
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Aliran-Aliran
Pendidikan

Mahasiswa mampu
menjelaskan berbagai aliran
pendidikan

23 Terlaksana

3

Kamis,
25 Sep
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Landasan dan
Komponen Pendidikan

Mahasiswa mampu
menjelaskan Landasan
Pendidikan dan komponen
pendidikan

23 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

4

Kamis,
02 Oct
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

• Landasan Filosofis
Pendidikan •
Landasan Sosiologis
Pendidikan •
Landasan Psikologis
Pendidikan •
Landasan Yuridis
Pendidikan

Mahasiswa mampu
menjelaskan konsep dasar
landasan filosofis, sosiologis,
psikologis, dan yuridis
pendidikan.

23 Terlaksana

5

Kamis,
09 Oct
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

• Landasan Filosofis
Pendidikan •
Landasan Sosiologis
Pendidikan •
Landasan Psikologis
Pendidikan •
Landasan Yuridis
Pendidikan

Mahasiswa mampu
mengidentifikasi relevansi
setiap landasan pendidikan
dalam praktik pendidikan di
Indonesia.

17 Terlaksana

6

Kamis,
16 Oct
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

• Landasan Filosofis
Pendidikan •
Landasan Sosiologis
Pendidikan •
Landasan Psikologis
Pendidikan •
Landasan Yuridis
Pendidikan

Mahasiswa mampu
menganalisis keterkaitan
antara landasan pendidikan
dengan konteks budaya dan
nilai-nilai lokal Indonesia.

22 Terlaksana

7

Kamis,
23 Oct
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

• Landasan Filosofis
Pendidikan •
Landasan Sosiologis
Pendidikan •
Landasan Psikologis
Pendidikan •
Landasan Yuridis
Pendidikan

Mahasiswa mampu
memberikan contoh
penerapan landasan
pendidikan dalam kebijakan,
kurikulum, maupun praktik
pendidikan di Indonesia.

23 Terlaksana

8

Kamis,
30 Oct
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

• Pengertian dan
Hakikat Komponen
Pendidikan • Tujuan
Pendidikan Nasional

Mahasiswa mampu
mengidentifikasi komponen-
komponen utama dalam
pendidikan (tujuan, pendidik,
peserta didik, kurikulum,
sarana-prasarana, metode,
lingkungan, evaluasi).

17 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

9

Kamis,
06 Nov
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

- Kurikulum sebagai
Isi Pendidikan -
Metode, Strategi, dan
Media Pembelajaran

Mahasiswa mampu
menjelaskan fungsi dan peran
masing-masing komponen
pendidikan secara jelas dan
sistematis.

21 Terlaksana

10

Kamis,
13 Nov
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

• Lingkungan
Pendidikan (formal,
nonformal, informal) •
Evaluasi Pendidikan •
Keterkaitan Antar
Komponen dalam
Sistem Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu
menguraikan keterkaitan
antar komponen pendidikan
dalam membentuk suatu
sistem pendidikan nasional
yang utuh

21 Terlaksana

11

Kamis,
20 Nov
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

• Lingkungan
Pendidikan (formal,
nonformal, informal) •
Evaluasi Pendidikan •
Keterkaitan Antar
Komponen dalam
Sistem Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu
menganalisis peran komponen
pendidikan dalam mendukung
tercapainya tujuan pendidikan
nasional.

18 Terlaksana

12

Kamis,
27 Nov
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Isu dan Tantangan
Pendidikan di
Indonesia

Mahasiswa mampu
mengidentifikasi dan
menjelaskan berbagai
tantangan pendidikan di
Indonesia

19 Terlaksana

13

Kamis,
04 Dec
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Kebijakan dan
Regulasi Pendidikan
Nasional (UU
Sisdiknas, Merdeka
Belajar, Kurikulum
Merdeka).

Mampu melakukan analisis
kritis terhadap faktor
penyebab dan dampak dari
tantangan pendidikan
tersebut

23 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

14

Kamis,
11 Dec
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Tren dan
Perkembangan
Pendidikan Global
(digitalisasi,
pendidikan inklusif,
pendidikan
berkelanjutan)

Mampu membandingkan tren
pendidikan di Indonesia
dengan tren global

21 Terlaksana

15

Kamis,
18 Dec
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Inovasi dalam
Pendidikan (model
pembelajaran kreatif,
teknologi pendidikan,
pendekatan berbasis
kearifan lokal)

Mahasiswa mampu
merumuskan gagasan inovatif
dan solutif serta mampu
menyajikan gagasan inovatif
dalam bentuk lisan maupun
tulisan

21 Terlaksana

16

Kamis,
25 Dec
2025
08:40
s.d
10:20
Ruang
Dewi
Sartika

Ujian Akhir Semester
(UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 23 Terlaksana

Dosen

(Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.)
Dicetak pada 12-01-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Sejarah

Kurikulum : PS-OBE2025 - Kurikulum OBE Pendidikan
Sejarah 2025

Nama Kelas : 2025 A1
Peserta : 23

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144400001 Umi Safira √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ 15 93.75%

2 25144400003 Nita Ardian Saputri √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

3 25144400006 Maulana Ardiansa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

4 25144400007 Ana May Tri Rahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

5 25144400008 Safitri Suryaningrum √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144400009 Tazkia Ramadhani Ariyana Resty √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

7 25144400010 Aleksander Gobai √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - - √ - - √ 9 56.25%

8 25144400012 Adina Mudmainah Waka Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



9 25144400014 Meriana Ilintamon √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

10 25144400015 Nur Aida Rahma Khasna √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

11 25144400016 Lathifa Nasywa Zamira √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144400017 Muhammad Nyko Nugroho √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144400018 Naila Atha Fisabila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

14 25144400019 Rizky Muhammad Fauzan √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

15 25144400020 Damianus Magai √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ 13 81.25%

16 25144400022 Daffa Syafiq Ainurridho √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144400025 Weka Rajendriya Abhinaya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144400027 Dandi. G √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ - - √ 10 62.50%

19 25144400028 Mala Putri Verlita √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ 15 93.75%

20 25144400029 Nida Hanifah Asma √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ 15 93.75%

21 25144400030 Silvano Secondly Boy √ √ √ √ √ - √ √ - √ √ √ √ √ √ √ 13 81.25%

22 25144400031 Nahdiya Himmatu Sholihah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

23 25144440021 Muhammad Fazril Putu Ismailiana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

Dosen



(Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.)
Dicetak pada 12-01-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Sejarah

Kurikulum : PS-OBE2025 - Kurikulum OBE Pendidikan
Sejarah 2025

Nama Kelas : 2025 A1
Peserta : 23

# NPM Nama
Mahasiswa

Observasi/Penilaian
Kinerja

(26.67 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(20 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(26.66 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(26.67 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144400001 Umi Safira 80 80 80 82 80.53 A- 3.75

2 25144400003 Nita Ardian
Saputri 85 82 87 90 86.27 A- 3.75

3 25144400006 Maulana
Ardiansa 80 80 78 78 78.93 B+ 3.25

4 25144400007 Ana May Tri
Rahayu 80 90 90 90 87.33 A- 3.75

5 25144400008 Safitri
Suryaningrum 80 82 82 85 82.27 A- 3.75



6 25144400009
Tazkia
Ramadhani
Ariyana Resty

82 82 80 80 80.93 A- 3.75

7 25144400010 Aleksander
Gobai 30 30 30 30 30 E 0

8 25144400012
Adina
Mudmainah
Waka Putri

90 85 85 90 87.67 A- 3.75

9 25144400014 Meriana
Ilintamon 78 77 75 80 77.53 B+ 3.25

10 25144400015 Nur Aida
Rahma Khasna 80 80 75 70 76 B+ 3.25

11 25144400016 Lathifa Nasywa
Zamira 78 78 82 83 80.4 A- 3.75

12 25144400017 Muhammad
Nyko Nugroho 90 90 87 92 89.73 A 4

13 25144400018 Naila Atha
Fisabila 85 84 82 90 85.33 A- 3.75

14 25144400019
Rizky
Muhammad
Fauzan

85 82 85 80 83.07 A- 3.75

15 25144400020 Damianus
Magai 80 82 78 78 79.33 B+ 3.25

16 25144400022 Daffa Syafiq
Ainurridho 80 80 82 80 80.53 A- 3.75



17 25144400025
Weka
Rajendriya
Abhinaya

82 82 85 88 84.4 A- 3.75

18 25144400027 Dandi. G 75 78 78 80 77.73 B+ 3.25

19 25144400028 Mala Putri
Verlita 85 85 82 89 85.27 A- 3.75

20 25144400029 Nida Hanifah
Asma 75 80 75 80 77.33 B+ 3.25

21 25144400030 Silvano
Secondly Boy 80 75 75 82 78.2 B+ 3.25

22 25144400031
Nahdiya
Himmatu
Sholihah

80 80 78 80 79.47 B+ 3.25

23 25144440021
Muhammad
Fazril Putu
Ismailiana

80 80 80 78 79.47 B+ 3.25

Dosen

(Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.)
Dicetak pada 12-01-2026


